qui ecclesias prtenominati abbatis et fratrum absque

temporum ^ voluntate et repraisentatione intraverint, eos

ab eisdem ecclesiis appellatione remota ammoveatis, et

si ibidem ministrare aut manere preesumpserint, excom-

municationis vinculo innodetis, quia fur et latro con-

vincitur qui aliunde intrasse quam per liostium com-

probatur.

Datum Laterani ii. idus Aprilis pontificatus nostri

anno primo. .

36.

f. 158 b. De obventionibus ecclesiarum in usus lyroprios con-

vertendis.

Letter of Clemens episeoj)us, servus servorum Dei, dilectis

III. to ab- filiis Garino abbati et fratribus Sancti Albani salutem
bat Warm, g^ Apostolicam benedictionem,
granting '-

. ^ . -, . .

privileges. Cuni vos et monasterium m quo Domino deservitis

!?o^^"' ad iurisdictionem beati Petri et nostram nullo constet
1188. ''^

mediante spectare, dignum est et omnino conveniens

ut sub . nostra et ecclesise Romana3 protectione ita

^ temporum'] sic MS. qu. eorum.
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quieti sitis et ab aliorum jurisdictione ac molestatione A.D. iiss.

seciiri, quod nullus archiepiscopus vel episcopus aut

alius quislibet ecclesias prfelatus vos absque special!

mandate Romani Pontificis, prater quern episcopum

nullum habetis, valeat aggravare aut tanquam sibi

subditos aliquatenus judicare. Inde siquidem est

quod nos paci et tranquillitati vestne paterna sollici-

tudine providere volentes, et vos sicut speciales et

devotos ecclesise Romanse filios speciali privilegio com-

munire, vobis et per vos monasterio vestro ac cellis

vestris auctoritate Apostolica indulgemus, ut nullus

archiepiscopus vel episcopus seu alius quilibet ecclesise

pr?elatus fratres vestros, Priores scilicet cellarum ves-

trarum vel alios monachos in cellis aut custodiis

villarum vel alibi ubicumque inorantes, pr?eter Roma-
num Pontificem et legatum cardinalem a latere ejus Notaudim.

missum discutere vel judicare, ab officiis divinis sus-

pendere, sive interdict! vel excommunicationis sententia Hie super-

quomodolibet aggravare, sed tarn Priores et monachi "f"'^^^''
'"

i
_
oo '

^
alio quod

quam et ambitus cellarum suarum ab episcoporum kabemus

subjectione ita liberi et immunes existant tanquam in ^/g'^^',^^'"

corpore vestri monasterii morarentur ; nee aliquis eos audeat.^

prseter abbatem, qui in monasterio vestro pro tempore

fuerit, sine auctoritate et speciali mandato summi
Pontificis judicare audeat vel punire sive in q,qW\^ Hie semel

vestris vel minimum ius exercere. Statuimus etiam -P^"'^'""
"^

.. audeat.

ut fratres vestri m obedientiis permanentes cum com-

mune interdictum terree fuerit, exclusis excommunicatis

et interdictis, clausis januis et non pulsatis campanis,

suppressa voce, sibi et conversis ac servientibus suis

et devotis divina officia celebrent et eis debita pera- .

gant sepulturse. In parochialibus autem ecclesiis ves-

tris et in quibus jura pontificalia non habetis, liceat

vobis presbyteros eligere qui ab episcopis diocesanis,

si idonei fuerint, curam animarum absque venalitate

' i.e. after aggravare. in line 19.
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A.D, 1188. et pravitate suscipiant, et eis de spiritualibus, vobis

autem de temporalibus omnibus, respondeant. Quibus

cum tamen assignaveritis unde victus et vestitus

habere possint necessariaque in ipsis ecclesiis lioneste

ministrare, csetera omnia liceat vobis in usus neces-

. sarios ecclesiarum vestrarum convei^tere. Ad hsec auc-

toritate Apostolica interdicimus ne cuilibet arehiepi-

scopo vel episcopo in monasterio Sancti Albani vel

infra fines parrocbise ipsius monasterii, sed neque in

cellis eidem monasterio pertinentibus, licitum sit

ordines celebrare, sive conventum aliquem vel jDroces-

sionem facere aut hospitium ex debito exigere, regem

etiam coronare, seu episcopale officium in aliquo ex-

ercere prsesumat, nisi id de vestra faciat voluntate.

Decernimus ergo, etc.

Datum Laterani, idus Aprilis.

37.

f. 159 6. De non conferendis ecclesiis anteqiiam vacent.

Letter of Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis

p. Clement
^^^^^ Garino abbati et fratribus Sancti Albani salutem

in. to ab-

bat Warin, et Apostolicam benedictionem.

churches^
Monet nos Apostolicse sedis auctoritas, cui licet defi-

to be con- cieiitibus meritis praesidemus, justis religiosorum peti-

bt7ore they tionibus clementer annuere et eorum pia desideria

are vacant, effectu prosequente complere. Eapropter, dilecti in

1188.^^^ Domino fili, vestris justis postulationibus grato con-

currentes assensu, auctoritate proesentium duximus

inhibendum, ne uUam ecclesiarum vestrarum donee

vacaverint alicui concedere vel promittere prsesumatis.

Adicientes ut nulli ecclesiasticum beneficium conferatis,

nisi ecclesice, a qua ipsum est percepturus, relictis

redditibus aliis, promiserit se in persona propria de-

servire. Prohibemus insuper, ut nulli fas sit in par-

rochiis ecclesiarum vestrarum pratorium vel capellam

sine vestra construere voluntate. Quod si de novo
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di.ssentientibus vobis cujuscunc[ue temeritate constructa A.D. iiss.

est, donee vobis super ea sicut rectum est satis fiat,

divina in ea interdicimus celebrari. Nulli ergo omnino

liominum liceat banc paginam nostrse probibitionis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem.

Datum Laterani, Idus ApriL's, pontificatus nostri

anno primo.

38.

Quod licet ahhati monachos amovere vel revocare de f. 158.

ecclesia sua sum]ptos.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis Letter of

filiis Garino abbati et fratribus Sancti Albani sahitem ^Vr^^'^t^*III. to ab-

et Apostolicam benedictionem. batWariu

ApostolicE© sedis auctoritas, cui disponente Doniino
?J^^g°^^^^j^^^

prsesidemus, nos propensius ammonet et inducit viros over

religiosos et loca in quibus Domino famulantur brachiis
gt. Aiban's

caritatis amplecti et eorum j Lira protectionis Apostolicte ^^o bold

munimine confovere, qui ad jurisdictionem beati Petri et ferment^"

nostram nullo mediante noscuntur specialiter pertinere. 14 April
1188

Hac itaque ratione inducti et vestris postulationibus

nihilominus inclinati, vobis et per vos ecclesise vestrte

dusimus indulgendum, ut nulli archiejoiscopo vel

episcopo sive legato, nisi a latere summi Pontificis

misso, licitum sit abbatem Sancti Albani aut Priores

cellarum sive monachos ad concilium, sinodum, vel

capitulum convocare, vel ab eis obedientiam aut in

ipso monasterio vel cellis adjacentibus aliquam exigere

consuetudinem liospitandi, sed nee in vos aut servi-

entes vestros aliquod jus nisi ex speciali mandato

Apostolico exercere. Nolumus enim ut alicui licitum

sit alicujus legationis prsetextu ministeriales vestros

sine capituli vel majoris et sanioris partis consensu a

3uis officii s removere et in eorum locum alios subro-

gare, nee vos contra tenorem privilegiorum, quae ab
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A.D. 1188. Apo.stolica sedc vobis sunt et successoribus vestris

indulta, audeat quomodolibet molestare. Ad hiec ab

Apostolicce sedis dementia adicientes, ut cum personas

aut vicarios ecclesiarum vestrarum in qiiibus jura

pontificalia non habetis continget decedere, nullus

arcbiepiscopus vel episcopus vel officialis aliquis claves

ecclesiarum illarum preesurnat accipere vel tenere et

bona earum in proprios usus convertere, sed liberum

sit vobis in eis presbyteros subrogare qui a vobis

amministrationem temporalium, a diocesanis autem epi-

scopis curam recipiant animarum. Prseterea tibi, fili

abbas, et tuis successoribus indulgemus, ut monaclios

qui ab ecclesia Sancti Albani ad regimen aliarum

ecclesiarum assumpti fuerint, si, quod absit, in suo

regimine vitiosi invent! fuerint, liceat vobis de errore

suo cum consilio fratrum vestrorum corrigere et sicut

justum fuerit emendare. Quos, si post vestram ammo-
nitionem incorrigibiles extiterint et rebelles, cum con-

silio capituli vel majoris et sanioris partis consensu

licitum sit vobis a suis officiis amovere, et ad vestrum

monasterium revocare, et in consueto ordine conver-

sionis claustri et capituli collocare. Prohibemus autem

ne aliquis episcopus sive arcliiepiscopus in cellis vestris

exactiones aliquas vel ordinationes audeat facere sive

aliquod jus vel officium episcopale in eis contra pri-

vilegii vestri tenorem exercere pr^sumat, per quod

fratrum claustralium quies valeat quomodolibet per-

turbari. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum
liceat banc paginam nostrte constitutionis et conces-

sionis infringere vel ausu ei temerario contraire. Si-

quis autem hoc attemptare prjesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Aposto-

lorum Ejus se noverit incursurum.

Datum Lateranni xviii. kalendas Mali, pontificatus

nostri amio primo.
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39.

Executio 'p^'i'vilegiorum et indulgentiarmn ad archi- f. 160.

episcopos et episcopos.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, venera- Letter of

bilibus fratribus Cantuariensi-'- et Eboracensi ^ arcliiepi- ttt^|^°J^"*

scopis et eorum suffraganeis salutem et Apostolicam English

beneclictionem. ^^'^°P,'.'

exempting

Signifieaiitibus filiis dilectis nostris abbate et fratri- St. Aibau's

bus Sancti Albani, auribus nostris insonuit, quod cum p™^^ent

in regno Angiife plures terras possideant et habeant of tithes,

indulgentiam a sede Apostolica decimas novalium et ii83_^"

prfediorum suorum et pecorum in usus proprios con-

vertendi, personte qusedam et presbyteri, in quorum
parrocliiis terras habent, ab eis decimas contra justitiam

exigunt, et eos super hoc multiplici vexatione fatigant.

Quia vero quod religiosis locis et illis ^ prascipue, qui

nullo mediante ad jus beati Petri et nostram tutelam

spectare noscuntur, provida deliberatione a nobis et

nostris pr?edecessoribus est indultum, nolumus pro

cujusquam temeraria voluntate turbari, fraternitati

vestrse per Apostolica scripta mandamus, quatinus

hujusmodi exactores a prsesumptione sua per censuram

ecclesiasticam compescentes faciatis illos, sublato ap-

pellationis impedimento, decimas laborum suorum, quse